
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/09/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2015)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Programma generale di prevenzione e gestione degli imballaggi e dei rifiuti
di imballaggio : anno 2014. - Milano : Consorzio per il Recupero degli Imballaggi, 2015. -
108 p. ; 30 cm.
P 001.D.16.B.02 General treatment and storage processes.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94937 MAG 00 0000559

2 [Monografia] *Ecopneus nella green economy : rapporto di sostenibilità 2014. - Milano :
Ecopneus, 2015. - 102 p. : ill. ; 30 cm
P 001.D.16.B.02 General treatment and storage processes.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94938 MAG 00 0000560

3 [Monografia] *UNI ISO 16641 : *Misurazione della radioattività nell’ambiente - Aria - Radon
220: Metodi di misurazione integrati per la determinazione della concentrazione media di
attività utilizzando rivelatori passivi a stato solido di tracce nucleari / Ente Nazionale
italiano di Unificazione. - Milano : UNI, ©2015. - V, 16 p. ; 30 cm. ((La presente norma è
l'adozione nazionale in lingua inglese della norma internazionale ISO 16641 (edizione
ottobre 2014)
La presente norma tratta le tecniche di misurazioni integrate per il radon-220 con il solo
campionamento passivo. Fornisce informazioni sulle misurazioni della concentrazione media di
attività del radon-220 in aria, basate su campionamenti passivi semplici da attuare ed a basso
costo, nonché le condizioni di utilizzo dei dispositivi di misurazione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94910 Sede NORME UNI

ISO 16641

4 [Nota Illustrativa] *Geology of the Kawamata district / By Kazuya Kubo ... [et al.]. - [S. l.] :
Geological Survey of Japan, AIST, 2015. - 86 p. ((In giapponese, con abstract in inglese di
4 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33525 PIEGATE P JP 1055

5 [Monografia] *ISO Guide 30:2015 : *Reference materials - Selected terms and definitions /
International Organization for Standardization. - Third edition. - Geneva : ISO, 2015. - V, 8
p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94908 Sede NORME ISO

Guide 30:2015

6 [Monografia] *ISO Guide 33:2015 : *Reference materials - Good practice in using reference
materials / International Organization for Standardization. - Third edition. - Geneva : ISO,
2015. - VI, 31 p. ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94909 Sede NORME ISO

Guide 33:2015

7 [Nota Illustrativa] *Geology of the Kanmuri Yama district / By Satoshi Nakae, Taku
Komatsubara, Toshiyuki Yoshikawa. - [S. l.] : Geological Survey of Japan, AIST, 2015. -
107 p. ((In giapponese, con abstract in inglese di 3 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33524 PIEGATE P JP 1054

8 [Monografia] *Fitoplancton Marino : *Estructura Comunitaria del Fitoplancton Marino
Bahía de Charagato, Isla de Margarita- Venezuela / Diego Acevedo Fernández ; Eglee
Gómez Fermín ; Sacha Fernández . - Saarbrücken : Editorial Académica Española, 2014. -
76 p. ; 24 cm.
P 002.A.14.B Animal and plant ecology

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94940 MAG 00 0000561

9 [Monografia] *Resource-efficient green economy and EU policies. - Copenaghen : EEA,
2014. - 107 p. : ill ; 30 cm
(EEA report ; 2/2014)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94950 MAG 00 0000564

10 [Monografia] *Biodiversitas : [la *natura del Friuli Venezia Giulia : un primato in Europa :
guida breve alla mostra] / [a cura di Massimo Buccheri, Luca Dorigo, Paolo Glerean]. -
Udine : Museo friulano di storia naturale, 2014. - 59 p. : ill. ; 26 x 26 cm. ((Mostra tenuta a
Udine, tra il 2013 e il 2014
(Cataloghi delle mostre ; 22)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94948 MAG 00 0000562

11 [Nota Illustrativa] *San Vito al Tagliamento : foglio 086 : note illustrative... / Ente
realizzatore : Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Sevizio Geologico ; a cura di A.
Zanferrari ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 190 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33520 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
086

Biblioteca ISPRA N 33521 PIEGATE P 1 IT 086

12 [Monografia] *UNI ISO 3534-1 : parte 1: *Termini statistici generali e termini utilizzati nel
calcolo delle probabilita / Ente Nazionale italiano di Unificazione. - Milano : UNI, ©2014. -
x, 105 p. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94933 Sede NORME UNI

ISO 3534-1

13 [Monografia] *UNI ISO 3534-2 : parte 2 : *Statistica aplicata / Ente Nazionale italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, ©2014. - vi, 125 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94934 Sede NORME UNI

ISO 3534-2

14 [Monografia] *UNI ISO 3534-3 : parte 3 : *Progettazione di esperimenti / Ente Nazionale
italiano di Unificazione. - Milano : UNI, ©2014. - viii, 96 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94935 Sede NORME UNI

ISO 3534-3

15 [Monografia] *UNI ISO 3534-4 : parte 4 : *Campionamento per indagini / Ente Nazionale
italiano di Unificazione. - Milano : UNI, ©2014. - v, 30 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94936 Sede NORME UNI

ISO 3534-4

16 [Monografia] The *condition of forests in Europe : 2012 executive report. - Hamburg :
Institute for World Forestry, 2012. - 20 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94949 MAG 00 0000563

17 [Nota Illustrativa] *Cefalù-*Castelbuono : foglio 597-610 : note illustrative... / Ente
realizzatore : Regione Siciliana, Assessorato Territorio e Ambiente ; a cura di S. Carbone,
M. Grasso. - Roma : ISPRA, 2012. - 198 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33522 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
597-610

Biblioteca ISPRA N 33523 PIEGATE P 1 IT
597-610

18 [Monografia] *Marine conservation ecology / John Roff and Mark Zacharias with early
contributions from Jon Day. - London : Earthscan, 2011. - xx, 439 p.: ill. ; 25 cm
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94978 MAG 00 0000566

19 [Monografia] The *early devonian armoured agnathans of Podolia, Ukraine / Victor

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 9



Voichyshyn. - Waszawa : Instytut Paleobiologii Pan im. Romana Kozlowskiego, 2011. -
211 p. : ill. ; 29 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91584 Sede PER.EU.PL 30

66 2011

20 [Monografia] L'*ambiente naturale di Prato : le rocce, la vegetazione, gli animali. - Signa :
Masso delle fate, 2010. - 234 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94931 MAG 00 0000557

21 [Monografia] *UNI CEI 11352 : gestione dell'energia : *Sistemi che forniscono servizi
energetici (ESCO) : requisiti generali e lista di controllo per la verifica dei requisiti / Ente
nazionale italiano di unificazione, Comitato elettrotecnico italiano. - Milano : UNI : CEI,
2010. - IV, 10 p. ; 30 cm. (( Pubbl. a fogli mobili.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94906 Sede NORME UNI

CEI 11352

22 [Monografia] An *early triassic vertebrate assemblage from karts deposits at Czatkowice,
Poland / Magdalena Borsuk-Bialynicka e E. Evans. - Waszawa : Instytut Paleobiologii Pan
im. Romana Kozlowskiego, 2009. - 332 p. : ill. ; 29 cm
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90033 Sede PER.EU.PL 30

65 2009

23 [Monografia] *UNI CEI 11339 : gestione dell'energia : *Esperti in gestione dell'energia :
requisiti generali per la qualificazione / Ente nazionale italiano di unificazione, Comitato
elettrotecnico italiano. - Milano : UNI : CEI, 2009. - IV, 6 p. ; 30 cm. (( Pubbl. a fogli mobili.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94905 Sede NORME UNI

CEI 11339

24 [Monografia] Le *specie protette del protocollo SPA/BIO (Convenzione di Barcellona)
presenti in Italia : schede per l'identificazione / G. Relini & L. Tunesi (eds.). - Genova :
S.I.B.M., 2009. - XIII, 436, [14] p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94895 Sede PER.IT 635

25 [Monografia] *ISO 20666:2008 :*Water quality : Determination of the chronic toxicity to
Brachionus calyciflorus in 48 h / ISO. - first edtion [Geneva] : ISO, 2008, 16 p. ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94904 Sede NORME ISO

20666

26 [Monografia] A *review of the early late Triassic Krasiejow biota from Silesia, Poland ;
Osteology, variability and evolution of Metoposaurus, a temnospondyl from the Late
Triassic of Poland / by Jerzy Dzik and Tomasz Sulej / by Tomasz Sulej. - Warszawa : Inst.
Paleob. PAN, 2007. - 143 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86543 Sede PER.EU.PL 30

64 2007

27 [Monografia] The *Famennian golden age of conodonts and ammonoids in the polish part
of the Variscan sea / Jerzy Dzik. - Waszawa : Instytut Paleobiologii Pan im. Romana
Kozlowskiego, 2006. - 359 p. : 233 tav. ill. ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85094 Sede PER.EU.PL 30

63 2006

28 [Monografia] Gli *asteroidi ed il rischio da impatto / Mario Di Martino. - [Signa] : Masso
delle fate, 2005. - 104 p. : ill. ; 25 cm.
(Collana del Museo di scienze planetarie)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94932 MAG 00 0000558 1

29 [Monografia] *Acquacoltura responsabile : verso le produzioni acquatiche del terzo
millennio / G. Alessio ... [et al.] ; a cura di S. Cataudella e P. Bronzi. - Roma :
Unimar-Uniprom, [2001]. - XVII, 683 p. : ill. ; 27 cm.
D 639.8 Caccia, pesca, conservazione della natura e tecnologie connesse. Acquacoltura

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 229 DEWEY 639.8

ACQR
Biblioteca ISPRA L 2286 DEWEY 639.8

ACQR bis

30 [Monografia] *Palaeontological results of the Polish antarctic expeditions : part 3. / edited
by Andrzej Gazdzicki. - Warszawa : Institut Paleobiologii Pan im. Romana Kozlowskiego,
2001. - 184 p. : ill. ; 30 cm. ((with 54 text-figures and 36 plates
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 71150 Sede PER.EU.PL 30

60 2001

31 [Monografia] *Paleontological result of the polish antarctic expedition : part 2 : (with 60

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 9



text-figures and 45 plates) / edited by Andrzej Gazdzicki. - Warsawa : Instytut
Paleobiologii pan im. Romana Kozlowskiego, 1996. - 192 p., 45 c. di tav. : ill. ; 30 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 71147 Sede PER.EU.PL 30

55 1996

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 9



Indice per autore principale
Acevedo Fernandes, Diego 8
Agenzia europea dell'ambiente 9
Borsuk-Bialynicka, Magdalena 22
Consorzio nazionale imballaggi 1
Di Martino, Mario <astronomo> 28
Dzik, Jerzy 26,

27
Ecopneus 2
Ente nazionale italiano di unificazione 3
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 21,

23
Friuli- Venezia Giulia : Servizio geologico 11
Gazdzicki, Andrzej 30
ICP Forests 16
International organization for standardization 5, 6,

25
Nakae, Satoshi 7
Roff, John 18
Sicilia : Assessorato territorio e ambiente 17
Voichyshyn, Victor 19

Indice per autore
Acevedo Fernandes, Diego 8
Agenzia europea dell'ambiente 9
Alessio, Gianluigi 29
Borsuk-Bialynicka, Magdalena 22
Bronzi, Paolo 29
Buccheri, Massimo 10
Carbone, Serafina 17
Cataudella, Stefano <1949- > 29
Consorzio nazionale imballaggi 1
Day, Jon 18
Di Martino, Mario <astronomo> 28
Dorigo, Luca 10
Dzik, Jerzy 26,

27
Ecopneus 2
Ente nazionale italiano di unificazione 3
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 21,

23
Evans, Susan E. 22
Fernández, Sacha 8
Friuli- Venezia Giulia : Servizio geologico 11
Gazdzicki, Andrzej 30,

31
Glerean, Paolo <1970-> 10
Gómez Fermin, Eglee 8
Grasso, M. 17
ICP Forests 16
International organization for standardization 5, 6,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 9



25
Komatsubara, Taku 7
Kubo, Kazuya 4
Museo friulano di storia naturale 10
Nakae, Satoshi 7
Relini, Giulio 24
Roff, John 18
Sicilia : Assessorato territorio e ambiente 17
Sulej, Tomasz 26
Tunesi, L. 24
Voichyshyn, Victor 19
Yoshikawa, Toshiyuki 7
Zacharias, Mark 18
Zanferrari, Adriano 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 9


